リバースバヨネットロック
高耐久コネクタ
11
GTシリーズ
□目次��･･････････････････････････････････････････････････････････････････････ �P1
GTシリーズ
□特長と性能��･･････････････････････････････････････････････････････････････ �P2
□インサート配列一覧表��･･･････････････････････････････････････ �P3 〜 P5

• コンタクトの組合せは以下 2通りが可能
P-P, P-S
品番構成例：
GTTB36-10PP
インサート配列（36-10）、両側ピンコンタクト形状、
OD色カドミウムめっきシェル
GTTB24-28PS(025)
インサート配列（24-28）、
片側ピン形状／片側ソケット形状、黒色亜鉛めっきシェル
R
R S
S
T
N N
P M
L
φ
φ φ
φφ
26
標準アダプタ スピンカップリング式アダプタ
GTシリーズ� アクセサリ
EMI バンドロックアダプタ
シールドケーブルの EMI 処理が簡単・確実に行える EMI アダプタ。シールドブレイドをメタルバンドでアダプタに固定。収縮
ブーツ取り付けにも対応。スピンカップリング式アダプタは、カップリングナットとアダプタの 2 体構造のため、シールドブ
レイドが固定されている状態でアダプタの脱着が可能。
GT_030G2（J609）　レセプタクルコネクタ
サイズ L
Max.
K
± 0.5
φ Z
Min.
J
± 0.2
φ JJ
± 0.2
18 63 12.7 14.6 3.5 23.9
20 65 12.7 18.9 3.5 29.6
24 67 12.7 24.8 3.5 37.0
32 77 15.2 35.6 3.5 47.8
40 80 15.5 48.0 3.5 57.8
GT_06G2（J609）　プラグコネクタ
サイズ L
Max.
K
± 0.5
φ Z
Min.
J
± 0.2
φ JJ
± 0.2
18 63 12.7 14.6 3.5 23.9
20 67 12.7 18.9 3.5 29.6
24 70 12.7 24.8 3.5 37.0
32 77 15.2 35.6 3.5 47.8
40 80 15.5 48.0 3.5 57.8
ブーツアダプタ付きコネクタ
収縮ブーツの取り付け専用アダプタ付き。アダプタ内部にシールグロメット内蔵により耐環境性が向上。
B
①
AGT  S
②
  D
③
  2
④
0  1
⑤
4  W
⑥
注文方法
① シリーズ名
② S: ストレート形状
③ D: 標準アダプタ　R: スピンカップリング式アダプタ
④ コード
⑤ エントリーサイズ
⑥ 表面処理　W: OD色カドミウムめっき　X: 導電性黒色亜鉛めっき
単位：mm
すべての寸法は参考値です。
サイズ エントリー
サイズ
φ A
± 0.5
φ B
+0.25/0
φG
± 0.3
φ C
± 0.5
K
REF.
L
REF.
Vスレッド
UNEF-2B
適用メタル
バンド型番シェルサイズ コード
10SL 11 06 20.0 10.4 16.0 23.0 30.0 33.0 0.6250-24 10-SC1254-SBD
14S 14 08 23.0 13.2 19.1 26.0 30.0 33.0 0.7500-20 10-SC1254-SBD
16S 16 10 26.0 16.2 22.2 30.0 30.0 33.0 0.8750-20 10-SC1254-SBD
16 17 10 26.0 16.2 22.2 30.0 35.0 39.0 0.8750-20 10-SC1254-SBD
18 18 12 29.0 19.2 25.4 34.5 35.0 38.0 1.0000-20 BA1-05
20 20 14 33.0 22.0 30.2 36.5 35.0 38.0 1.1250-18 BA1-05
22 22 16 36.0 24.5 33.3 39.5 35.0 38.0 1.2500-18 BA1-05
24 24 18 39.0 27.8 36.5 42.5 35.0 38.0 1.3750-18 BA1-05
28 28 20 46.0 31.2 39.7 50.0 35.0 38.0 1.6250-18 BA1-05
32 32 24 52.0 37.8 46.8 56.0 40.0 43.5 1.8750-16 BA1-05
36 36 28 58.0 45.2 52.8 61.0 40.0 43.5 2.0625-16 BA1-06
40 40 32 64.0 51.2 59.5 68.0 50.0 46.5 2.3125-16 BA1-06
■メタルバンド締付工具
シェルサイズ 品番
10SL～ 32 600-061
36～ 40 600-058
27
C
A
CA
B
D
4 穴
0.8 ± 0.1 mm
0.5 ± 0.1 mm
シールド
0.8 ± 0.2 mm
低温用
取付寸法

(旧Pico 社製)
33
GTシリーズ� 注文方法
GT コネクタ、アクセサリ
1. シリーズ名
GT GTシリーズ
2. コンタクトタイプとインサート材料
C 圧着
CN 圧着、ステンレススチール
S 半田
SN 半田、ステンレススチール
CY 圧着、バイトンインサート（−50°〜＋200°）
SY 半田、バイトンインサート（−50°〜＋200°）
CL 圧着、低煙・難燃性インサート
SL 半田、低煙・難燃性インサート
標準はクロロプレンゴムインサート（−55°〜＋125°）
3. シェル形状とサービスクラス
ウォールマウントレセプタクル アダプタ
030A(00A) 標準型、アダプタ付き -
030R(00R) 耐環境型、アダプタ及びシールグロメット付き 防水
030AF(00AF) 標準型、アダプタ及びケーブルクランプ付き -
030F(00F) 耐環境型、アダプタ、シールグロメット及びケーブルクランプ付き 防水
030CF(00CF) 耐環境型、アダプタ、キャブタイヤケーブル用グランド及びケー
ブルクランプ付き 防水
030CFZ
(00CFZ)
耐環境型、耐湿性
アダプタ、シールグロメット、キャブタイヤケーブル用グランド
及びケーブルクランプ付き
防水
030 標準型、アクセサリ無し
アクセサリ取付用ねじ加工あり -
ジャムナットレセプタクル
07R 耐環境型、リアマウント取付、Oリング付き 防水
070 耐環境型、リアマウント取付、Oリング付き
アクセサリ取付用ねじ加工あり 防水
ストレートプラグ
06A 標準型、アダプタ付き -
06R 耐環境型、アダプタ及びシールグロメット付き 防水
06AF 標準型、アダプタ及びケーブルクランプ付き -
06F 耐環境型、アダプタ、シールグロメット及びケーブルクランプ付き 防水
06CF 耐環境型、アダプタ、キャブタイヤケーブル用グランド及びケー
ブルクランプ付き 防水
06CFZ
耐環境型、耐湿性
アダプタ、シールグロメット、キャブタイヤケーブル用グランド
及びケーブルクランプ付き
防水
06LCF
耐環境型、耐湿性
ロングアダプタ、キャブタイヤケーブル用グランド及びケーブ
ルクランプ付き
防水
ライトアングルプラグ
08A 標準型 -
08R 耐環境型、シールグロメット付き 防水
08AF 標準型、ケーブルクランプ付き -
08F 耐環境型、シールグロメット及びケーブルクランプ付き 防水
中継レセプタクル
01A 標準型、アダプタ付き -
01R 耐環境型、アダプタ及びシールグロメット付き 防水
01AF 標準型、アダプタ及びケーブルクランプ付き -
01F 耐環境型、アダプタ、シールグロメット及びケーブルクランプ付き 防水
注）フィードスルーバルクヘッド型レセプタクルの注文方法は別途お問合せください。
4. シェルサイズとインサート配列
P3〜P13をご参照ください。
5. コンタクトタイプ
P ピンコンタクト
S ソケットコンタクト
圧着仕様の場合、標準コンタクトが付属します。� �
標準以外のコンタクトについては別途指定要（P32
をご参照ください）
6. キー位置
W、X、Y、Z（P6をご参照ください）
ノーマルポジションは指定不要
7. 特殊仕様
(025)
黒色亜鉛コバルトめっき /
RoHS2対応品
（圧着コンタクトのみ）
(027)
導電性黒色亜鉛コバルトめっき
／RoHS2対応品
（圧着コンタクトのみ）
(472) 黒色亜鉛コバルトめっき＋予備
半田なし / RoHS2対応品
(RDS)* RADSOK®コンタクト
（圧着のみ）
(B30) 金 / ニッケルめっきコンタクト
(LC) コンタクト付属なし
(J609) ブーツアダプタ付き
標準はOD色カドミウムめっきシェルに銀めっき
コンタクト（指定不要）
*：�RADSOK®コンタクトの詳細はP34をご参照く
ださい。
上記以外の特殊仕様については弊社までお
問合せください。
コネクタ嵌合表
シェル形状 嵌合可能なシェル形状
GT030(00) GT06/08
GT07/070 GT06/08
GT06 GT030/00/01/07/070/TB
GT08 GT030/00/01/07/070/TB
GTTB GT06/08
GT01 GT06/08
品番コードに関するお知らせ
ウォールマウントレセプタクルは、00と030の
二種類の形状がありましたが、030形状に統一し
ました。ご注文品番で00をご指定頂いても、030
形状での納品になります。
以下品番は、同一製品となります。
GTC030AF36-5PW(025)
GTC00AF36-5PW(025)
G
①
T  C
②
  0
③
30A  3
④
6-5  P
⑤
  W

ソケットコンタクト（プラグ用）
38
GT-Quadrax シリーズ� 注文方法
GT-Quadrax シリーズ
1. シリーズ名
GTC GT-Quadraxシリーズ(圧着、低煙・難燃性グロメット)
2. コネクタタイプ
030 ウォールマウントレセプタクル
06 ストレートプラグ
070 ジャムナットレセプタクル
01 中継レセプタクル
3. サービスクラス
QXA 耐環境型、シールグロメットおよびコンジット対応型
QXE 耐環境型、シールグロメット付き
空白 アクセサリ無し
4. シェルサイズ、インサート配列
P35のインサート配列をご参照ください。
5. コンタクトタイプ
P ピンコンタクト（レセプタクル用）
S ソケットコンタクト（プラグ用）
6. 表面処理
(023) 無電解ニッケルめっき（導電性）
(025) 黒色亜鉛コバルトめっき（導電性）
(072) グレー亜鉛ニッケルめっき（導電性）
(G96) 黒色アルマイト（非導電性）
7. コンジット用ねじ
(M25) M25ねじ
(M50) M50ねじ
注）プラグご注文時に選定ください。
注）PGねじも対応可能です。別途お問合せください。
8. コンタクト仕様
LC コンタクト付属無し（標準仕様）
注）キーローテーションが必要な場合はお問合せください。
�（ノーマルポジションは、キー位置指定不要）
G
①
TC  0
②
30  Q
③
XA  2
④
8-BL  P
⑤
  (
⑥
025)  (
⑦
M25)  (
⑧
LC)
品番構成例
Quadrax コンタクト
1. シリーズ名
QX4 Quadraxコンタクト
2. 適用電線サイズ
20 18〜20AWGに対応
GT-Quadraxシリーズ 品番 仕様
ストレートプラグ
GTC06QXA28-BLS(025)(M25)(LC) 4芯、耐環境型、シールグロメットおよびコンジット対応型、
黒亜鉛コバルトめっき、M25ねじ、コンタクト付属なし
GTC06QXA36-BVS(025)(M50)(LC) 7芯、耐環境型、シールグロメットおよびコンジット対応型、
黒亜鉛コバルトめっき、M50ねじ、コンタクト付属なし
ウォールマウント
レセプタクル
GTC030QXA28-BLP(025)(M25)(LC) 4芯、耐環境型、シールグロメットおよびコンジット対応型、
黒亜鉛コバルトめっき、M25ねじ、コンタクト付属なし
GTC030QXE36-BVP(025)(LC) 7芯、耐環境型、シールグロメット付き、黒亜鉛コバルトめっき、
コンタクト付属なし
Quadrax
コンタクト
QX4-20-P-120 Quadraxコンタクト、ピンコンタクト、
電線サイズ18〜20AWG対応、120Ωインピーダンス対応
QX4-20-S-120 Quadraxコンタクト、ソケットコンタクト、
電線サイズ18〜20AWG対応、120Ωインピーダンス対応
QX4-20-P-100 Quadraxコンタクト、ピンコンタクト、
電線サイズ18〜20AWG対応、100Ωインピーダンス対応
QX4-20-S-100 Quadraxコンタクト、ソケットコンタクト、
電線サイズ18〜20AWG対応、100Ωインピーダンス対応
3. コンタクトタイプ
P ピンコンタクト（レセプタクル用）
S ソケットコンタクト（プラグ用）
4. インピーダンス
100 特性インピーダンス（100Ω）対応
120 特性インピーダンス（120Ω）対応
Q
①
X4  2
②
0  P
③
  1